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収　支　予　算　書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位 : 円）
科　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 .　経常増減の部
 （1）経常収益
　　　　特定資産運用益 7, 937, 000 8, 223, 000 △ 286, 000
　　　　受取入会金 8, 560, 000 7, 640, 000 920, 000
　　　　受取会費 811, 744, 000 813, 434, 000 △ 1, 690, 000
　　　　特別会費
　　　　　特別会費振替額 8, 806, 256 8, 806, 256 0
　　　　事業収益 104, 480, 000 104, 764, 000 △ 284, 000
　　　　受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額 14, 700, 000 13, 700, 000 1, 000, 000
　　　　雑 収 益 5, 111, 000 5, 171, 000 △ 60, 000
　　　経常収益計 961, 338, 256 961, 738, 256 △ 400, 000
 （2）経常費用
　　　事 業 費
　　　　役員報酬 30, 885, 600 20, 599, 200 10, 286, 400
　　　　給料手当 251, 880, 470 254, 953, 000 △ 3, 072, 530
　　　　賞与引当金繰入額 33, 530, 395 32, 421, 050 1, 109, 345
　　　　退職給付費用 14, 352, 800 15, 027, 200 △ 674, 400
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 4, 552, 800 1, 684, 800 2, 868, 000
　　　　福利厚生費 56, 427, 000 54, 920, 000 1, 507, 000
　　　　研究会合費 105, 128, 000 119, 157, 000 △ 14, 029, 000
　　　　旅費交通費 55, 145, 000 50, 378, 000 4, 767, 000
　　　　通信運搬費 10, 999, 000 12, 159, 000 △ 1, 160, 000
　　　　減価償却費 32, 354, 102 34, 572, 977 △ 2, 218, 875
　　　　消耗什器備品費 13, 908, 986 14, 180, 827 △ 271, 841
　　　　消耗品費 3, 343, 000 3, 309, 000 34, 000
　　　　印刷製本費 32, 965, 000 32, 723, 000 242, 000
　　　　建物管理費 134, 117, 186 134, 444, 186 △ 327, 000
　　　　光熱水料費 3, 825, 000 3, 570, 000 255, 000
　　　　賃 借 料 5, 641, 000 1, 114, 000 4, 527, 000
　　　　諸 謝 金 14, 211, 000 12, 624, 000 1, 587, 000
　　　　租税公課 9, 971, 000 9, 971, 000 0
　　　　図書資料費 385, 000 418, 000 △ 33, 000
　　　　諸 会 費 22, 291, 000 22, 841, 000 △ 550, 000
　　　　雑　　費 1, 232, 000 239, 000 993, 000
　　　事業費計 837, 145, 339 831, 306, 240 5, 839, 099
　　　管 理 費　
　　　　役員報酬 7, 721, 400 5, 149, 800 2, 571, 600
　　　　給料手当 46, 253, 530 46, 815, 000 △ 561, 470
　　　　賞与引当金繰入額 6, 452, 605 6, 144, 950 307, 655



科　　目 予算額 前年度予算額 増　減
　　　　退職給付費用 3, 588, 200 3, 756, 800 △ 168, 600
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1, 138, 200 421, 200 717, 000
　　　　福利厚生費 12, 863, 000 12, 577, 000 286, 000
　　　　会 議 費 34, 857, 000 34, 019, 000 838, 000
　　　　旅費交通費 16, 084, 000 15, 643, 000 441, 000
　　　　通信運搬費 3, 246, 000 3, 190, 000 56, 000
　　　　減価償却費 4, 898, 735 5, 284, 427 △ 385, 692
　　　　消耗什器備品費 1, 987, 282 2, 025, 975 △ 38, 693
　　　　消耗品費 761, 000 657, 000 104, 000
　　　　印刷製本費 7, 742, 000 8, 148, 000 △ 406, 000
　　　　建物管理費 13, 264, 264 13, 297, 264 △ 33, 000
　　　　光熱水料費 675, 000 630, 000 45, 000
　　　　賃 借 料 2, 740, 000 3, 214, 000 △ 474, 000
　　　　諸 謝 金 8, 872, 000 8, 594, 000 278, 000
　　　　租税公課 1, 413, 000 1, 413, 000 0
　　　　図書資料費 6, 504, 000 6, 489, 000 15, 000
　　　　諸 会 費 459, 000 435, 000 24, 000
　　　　雑　　費 4, 783, 000 7, 039, 000 △ 2, 256, 000
　　　管理費計 186, 303, 216 184, 943, 416 1, 359, 800
　　　経常費用計 1, 023, 448, 555 1, 016, 249, 656 7, 198, 899
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 62, 110, 299 △ 54, 511, 400 △ 7, 598, 899
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 62, 110, 299 △ 54, 511, 400 △ 7, 598, 899
2 .　経常外増減の部
 （1）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
 （2）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 62, 110, 299 △ 54, 511, 400 △ 7, 598, 899
　　　　法人税、住民税及び事業税 600, 000 140, 000 460, 000
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 62, 710, 299 △ 54, 651, 400 △ 8, 058, 899
　　　　一般正味財産期首残高 2, 119, 024, 403 2, 059, 871, 901 59, 152, 502
　　　　一般正味財産期末残高 2, 056, 314, 104 2, 005, 220, 501 51, 093, 603
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　特定資産運用益 2, 164, 000 2, 150, 000 14, 000
　　　一般正味財産への振替額 △ 23, 506, 256 △ 22, 506, 256 △ 1, 000, 000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 21, 342, 256 △ 20, 356, 256 △ 986, 000
　　　　指定正味財産期首残高 312, 240, 641 332, 449, 622 △ 20, 208, 981
　　　　指定正味財産期末残高 290, 898, 385 312, 093, 366 △ 21, 194, 981
Ⅲ　正味財産期末残高 2, 347, 212, 489 2, 317, 313, 867 29, 898, 622

（単位 : 円）
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収支予算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位 : 円）
科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 .　経常増減の部
 （1）経常収益
　　　　特定資産運用益 5, 551, 000 0 2, 386, 000 7, 937, 000
　　　　受取入会金 8, 560, 000 0 0 8, 560, 000
　　　　受取会費 568, 221, 000 0 243, 523, 000 811, 744, 000
　　　　特別会費
　　　　　特別会費振替額 4, 810, 852 3, 147, 822 847, 582 8, 806, 256
　　　　事業収益 28, 290, 000 76, 190, 000 0 104, 480, 000
　　　　受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額 14, 700, 000 0 0 14, 700, 000
　　　　雑 収 益 3, 341, 000 0 1, 770, 000 5, 111, 000
　　　経常収益計 633, 473, 852 79, 337, 822 248, 526, 582 961, 338, 256
 （2）経常費用
　　　事 業 費
　　　　役員報酬 30, 885, 600 0 30, 885, 600
　　　　給料手当 246, 131, 950 5, 748, 520 251, 880, 470
　　　　賞与引当金繰入額 32, 844, 175 686, 220 33, 530, 395
　　　　退職給付費用 14, 352, 800 0 14, 352, 800
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 4, 552, 800 0 4, 552, 800
　　　　福利厚生費 56, 427, 000 0 56, 427, 000
　　　　研究会合費 105, 128, 000 0 105, 128, 000
　　　　旅費交通費 55, 145, 000 0 55, 145, 000
　　　　通信運搬費 10, 999, 000 0 10, 999, 000
　　　　減価償却費 28, 515, 282 3, 838, 820 32, 354, 102
　　　　消耗什器備品費 13, 908, 986 0 13, 908, 986
　　　　消耗品費 3, 343, 000 0 3, 343, 000
　　　　印刷製本費 32, 965, 000 0 32, 965, 000
　　　　建物管理費 75, 312, 801 58, 804, 385 134, 117, 186
　　　　光熱水料費 3, 825, 000 0 3, 825, 000
　　　　賃 借 料 5, 641, 000 0 5, 641, 000
　　　　諸 謝 金 14, 211, 000 0 14, 211, 000
　　　　租税公課 5, 748, 000 4, 223, 000 9, 971, 000
　　　　図書資料費 385, 000 0 385, 000
　　　　諸 会 費 22, 291, 000 0 22, 291, 000
　　　　雑　　費 1, 232, 000 0 1, 232, 000
　　　事業費計 763, 844, 394 73, 300, 945 837, 145, 339
　　　管 理 費　
　　　　役員報酬 7, 721, 400 7, 721, 400
　　　　給料手当 46, 253, 530 46, 253, 530
　　　　賞与引当金繰入額 6, 452, 605 6, 452, 605
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（単位 : 円）
科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

　　　　退職給付費用 3, 588, 200 3, 588, 200
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1, 138, 200 1, 138, 200
　　　　福利厚生費 12, 863, 000 12, 863, 000
　　　　会 議 費 34, 857, 000 34, 857, 000
　　　　旅費交通費 16, 084, 000 16, 084, 000
　　　　通信運搬費 3, 246, 000 3, 246, 000
　　　　減価償却費 4, 898, 735 4, 898, 735
　　　　消耗什器備品費 1, 987, 282 1, 987, 282
　　　　消耗品費 761, 000 761, 000
　　　　印刷製本費 7, 742, 000 7, 742, 000
　　　　建物管理費 13, 264, 264 13, 264, 264
　　　　光熱水料費 675, 000 675, 000
　　　　賃 借 料 2, 740, 000 2, 740, 000
　　　　諸 謝 金 8, 872, 000 8, 872, 000
　　　　租税公課 1, 413, 000 1, 413, 000
　　　　図書資料費 6, 504, 000 6, 504, 000
　　　　諸 会 費 459, 000 459, 000
　　　　雑　　費 4, 783, 000 4, 783, 000
　　　管理費計 186, 303, 216 186, 303, 216
　　　経常費用計 763, 844, 394 73, 300, 945 186, 303, 216 1, 023, 448, 555
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 130, 370, 542 6, 036, 877 62, 223, 366 △ 62, 110, 299
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0
　　　　評価損益等計 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 130, 370, 542 6, 036, 877 62, 223, 366 △ 62, 110, 299
2 .　経常外増減の部
 （1）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0
 （2）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 130, 370, 542 6, 036, 877 62, 223, 366 △ 62, 110, 299
　　　　他会計振替額 435, 178 △ 435, 178 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 129, 935, 364 5, 601, 699 62, 223, 366 △ 62, 110, 299
　　　　法人税、住民税及び事業税 0 600, 000 0 600, 000
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 129, 935, 364 5, 001, 699 62, 223, 366 △ 62, 710, 299
　　　　一般正味財産期首残高 621, 201, 315 115, 833, 175 1, 381, 989, 913 2, 119, 024, 403
　　　　一般正味財産期末残高 491, 265, 951 120, 834, 874 1, 444, 213, 279 2, 056, 314, 104
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　特定資産運用益 2, 164, 000 0 0 2, 164, 000
　　　一般正味財産への振替額 △ 19, 510, 852 △ 3, 147, 822 △ 847, 582 △ 23, 506, 256
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 17, 346, 852 △ 3, 147, 822 △ 847, 582 △ 21, 342, 256
　　　　指定正味財産期首残高 299, 694, 616 10, 115, 242 2, 430, 783 312, 240, 641
　　　　指定正味財産期末残高 282, 347, 764 6, 967, 420 1, 583, 201 290, 898, 385
Ⅲ　正味財産期末残高 773, 613, 715 127, 802, 294 1, 445, 796, 480 2, 347, 212, 489
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資金調達及び設備投資の見込みについて

 （1）資金調達の見込みについて

　　当期中における借入れの予定はない。

 （2）設備投資の見込みについて

設備投資の内容 支出又は収入の予定額 資金調達方法又は取得資金の使途

中之島センタービル内
  エレベーター工事 4, 000, 000 建物修繕積立資産取崩

（単位 : 円）

以　上

2020年4月1日から2021年3月31日まで
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